

Deviz local de resurse

Termoizolarea fasadelor placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135
rg/v3 , gr.100m

Valoarea de deviz 1 681 233,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	70,8000	57,66	4 082,328
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 495,0500	57,66	201 524,583
3.	7123010010200	Betonist	h-om	96,2500	57,66	5 549,775
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 677,7500	57,66	96 739,065
5.	7129020012800	Pavator	h-om	110,3325	57,66	6 361,772
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3 677,6300	57,66	212 052,146
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,0000	57,66	3 286,620
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	416,4000	57,66	24 009,624
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	82,5300	57,66	4 758,680
10.	7422010060100	Timplar	h-om	7,3800	57,66	425,531
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,0905	57,66	5 771,219
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	458,8500	57,66	26 457,291
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	812,5150	57,66	46 849,615
Total manopera						637 868,25

Materiale:

1.	1233654123546	Cornier din aluminiu in ferestre	m	648,0000	2,65	1 717,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,8340	58,35	1 449,064
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	61,5515	85,00	5 231,877
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2237	2 870,00	642,019
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6711	2 870,00	1 926,057
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6711	2 870,00	1 926,057
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2684	634,00	170,166
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	285,0000	17,70	5 044,500
9.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1 440,0500	21,80	31 393,090
10.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	7 676,0000	2,10	16 119,600
11.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	9 595,0000	2,00	19 190,000
12.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3 100mm	m2	178,3155	127,00	22 646,068
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 139,2305	8,70	18 611,305
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	319,2600	1,20	383,112
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 469,4500	1,20	10 163,340
16.	26531021008311	Tink	kg	4 370,0000	14,58	63 714,600
17.	2663102100000	Beton	m3	25,8812	750,00	19 410,900
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	314,5650	95,00	29 883,675
19.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3 gr.30mm	m2	1 875,0145	57,60	108 000,835
20.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650	kg	294,3675	12,78	3 762,017

		mm				
21.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	82,0000	0,00	0,000
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,7110	14,50	97,310
23.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,9845	14,50	28,775
24.	2873147300863	Agrafe	kg	16,5375	13,80	228,218
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	492,0000	0,10	49,200
26.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	15 352,000 0	0,10	1 535,200
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,8924	15,95	173,734
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	39,1590	15,95	624,586
29.	4100126202818	Apa	m3	7,6000	15,95	121,220
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	268,5000	1,50	402,750
		Total materiale de construcții				364 646,46

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10 326,770 0	5,00	51 633,850
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	51,0400	10,00	510,400
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,1600	10,00	71,600
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,2500	229,00	1 431,250
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	101,5500	16,10	1 634,955
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	7,9100	10,00	79,100
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,1833	106,70	766,458
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	39,9000	25,00	997,500
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	10,0000	19,20	192,000
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	7,0800	25,00	177,000
11.	2952270007607	Mășină de găurit electrică cu ajutor de șneac	h-ut	11,4000	25,00	285,000
12.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	0,6360	86,00	54,696
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0798	108,00	116,618
		Total utilaje de construcții				57 950,43

Cheltuieli directe	Lei	1 060 465,14
Asigurarea socială și medicală	22,5 %	143 520,36
Transportarea materialelor	7 %	25 525,25
Total		1 229 510,75
Cheltuieli de regie	7,5 %	92 213,31
Total		1 321 724,06
Beneficiu de deviz	6 %	79 303,44
Total		1 401 027,50
TVA	20 %	280 205,50

Total deviz:

1 681 233,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)